BÁO CÁO

Giám sát, đánh giá tổng thể đầu tư năm 2023

Kính gửi:

            - Ủy ban nhân dân huyện Định Hóa

      - Phòng Tài chính  - Kế hoạch huyện Định Hóa

I. TÌNH HÌNH BAN HÀNH CÁC VĂN BẢN HƯỚNG DẪN CÁC CHÍNH SÁCH, PHÁP

LUẬT LIÊN QUAN ĐẾN ĐẦU TƯ THEO THẨM QUYỀN:

Năm 2023 căn cứ các văn bản của cấp trên  ủy ban nhân dân xã  đã triển khai cụ

thể đên từng đơn vị nhà thầu, các thôn xóm công đồng dân cự thực hiện xây dựng kế

cấu hạ tầng nông thôn mới. Qua việc triển khai hướng dẫn cộng đồng đân cư  nhận biết

được được tầm quan trọng của của việc đầu tư xây dựng, phải tuân thủ và thực hiện theo

đúng các quy định văn bản hướng dẫn của nhà nước, thực hiện theo đình quy trình quản

lý về đầu tư. Do vậy trong những năm gần đây việc triển khai xây dựng các công trình

xây dựng cơ bản trên  địa bàn xã được biệt là các công trình xây dựng nông thôn mới do

công đồng dân cư tự thực hiện thuận lợi hơn.

II. TÌNH HÌNH QUẢN LÝ QUY HOẠCH

 Việc thực hiện xây dựng các công trình đảm bảo đúng theo quy hoạch nông thôn

mới và kế hoạch số 24/KHUBND ngày 16/3/2021 kế hoạch đầu tư công trung hạn

huyện Định Hóa giai đoạn 2021-2025; Nghị quyết 08/NQ – HĐND ngày 12/5/2022 của

HĐND huyện Định Hóa về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn

huyện Định Hóa giai đoạn 2021-2025; kế hoạch số 52/KH-UBND ngày 24/6/2022 của

UBND xã  điều chỉnh bổ sung danh mục đầu tư công trung hạn xã  giai đoạn 2021-

2025; Đảm bảo thực hiện đồng bộ trong năm 2023 việc thực hiện các dự án không có

vướng mắc đến công tác quy hoạch.

III. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ

Tổng kế hoạch vốn năm 2023 là: 3.129.610.430 đồng đến nay đã thanh toán cho

các nhà thầu xây dựng. Tình hình thực hiện vốn đầu tư trong kỳ đạt 3.129.610.430 đồng

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ  BỘC NHIÊU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /UBND - BC  Bộc Nhiêu , ngày   29  tháng 02 năm 2024

chiếm 100,00% công việc. Tình hình giải ngân vốn trong đầu năm 2023 là

3.129.610.430/3.129.610.430 đ đạt 100,00%

Trả nợ công trình chuyển tiếp năm 2020: 2 công trình:

Trả nợ công trình khởi công năm 2022: 4 công trình

Công trình khởi công mới năm 2023: 6 công trình

(Kèm theo phụ biểu 01)

IV. TÌNH HÌNH QUẢN LÝ CÁC  DỰ ÁN ĐẦU TƯ CÔNG

Năm 2023 ủy ban nhân dân xã tiếp tục nghiệm thu và bàn giao đưa vào sử dụng

các công trình xây dựng từ năm 2022. Đến nay đã nghiệm thu bàn giao đưa vào sử dụng

4 công trình và được ủy ban nhân huyện thẩm tra phê duyệt quyết toán 4/4 công trình.

  Các công trình khởi công mới năm 2023 gồm 6 công trình  hiện nay UBND xã

chuẩn bị tiến hành nhiệm thu hoàn thiện các hạng mục thi công xây dưng công trình 6

công trình.  (Kèm theo phụ biểu 03)

V.TÌNH HÌNH THỰC HIỆN CÔNG TÁC GIÁM SÁT ĐẦU TƯ CỦA

CỘNG ĐỒNG

 Thực hiện theo kế hoạch số 16/KH-HĐND ngày 13/9/2023 của hội đồng nhân

dân xã   về việc giám sát Thường trực HĐND xã đã thực hiện giám sát công tác xây

dựng công trình đầu tư xây dựng cơ bản năm 2023 thực hiện giám 6/6công trình.

Qua công tác giám sát các công trình xây dựng đảm bảo đúng theo hồ sơ thiết kế

được duyệt, công tác thanh quyết toán đúng theo quy định

Tăng cường công tác giám sát của thường trực HĐND  đặc biệt là tại hiện trường

thi công các công trình. (Kèm theo phụ biểu 06)

 Trên đây là báo cáo giám sát đánh giá thực hiện đầu tư trên địa bàn xã  năm

2023./.

Nơi nhận:
-   Kính gửi UBND huyện (B/c);

-  Kính gửi Phòng TC – KH (B/c);

-  Kính gửi Đảng ủy, TTHĐND (B/c);

- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

  Lê Đình Ngà

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T15:00:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Đình Ngà<ngald.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T14:58:52+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã  Bộc Nhiêu<bocnhieu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T14:59:00+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã  Bộc Nhiêu<bocnhieu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!